
 

COMUNE  DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Provincia di Pesaro e Urbino 

 

 

Ordinanza n.1 del 09-01-2022 COMUNE DI PERGOLA 

 

Pag. 1 

Ufficio: AFFARI ISTITUZ.LI 

 

ORDINANZA N. 1 DEL 09-01-2022 

 

Oggetto: CHIUSURA  DELLE  SCUOLE  DI  OGNI  ORDINE  E  GRADO  A  

CAUSA DELL'EMERGENZA NEVE. 

 

I L  S I N D A C O 

 
 

PREMESSO che il territorio del Comune di Pergola e quello 
dell’intero circondario è stato interessato, nella giornata di domenica 
09 gennaio 2022  da una copiosa nevicata che ha reso difficoltosa la 
circolazione stradale; 

VISTI l’avviso di condizioni meteo avverse e il messaggio di 
allertamento emessi dal Servizio Protezione Civile della Regione 
Marche; 

CONSIDERATA la molto probabile presenza di ghiaccio lungo le 
strade ed i conseguenti rischi per gli scuolabus e gli alunni trasportati 
anche con mezzi privati; 

SENTITO il Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo G. Binotti 
e avvisato il fiduciario del Dirigente scolastico del Liceo Scientifico “G. 
Torelli” sede di Pergola; 

RITENUTO pertanto, in via precauzionale, di disporre la chiusura 
delle scuole di ogni ordine e grado e servizi connessi, al fine di prevenire 
situazioni di pericolo; 

VISTO l’art. 54, comma 2 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 

O R D I N A 
 
- la chiusura nel giorno di lunedì 10.01.2022 delle scuole di ogni ordine e  

grado (e servizi connessi) presenti nel territorio comunale di Pergola; 
 
- di  notificare  la presente  ordinanza ai  Dirigenti Scolastici  dell’Istituto  
  Comprensivo  “G. Binotti”  di Pergola e del Liceo Scientifico  “G. Torelli”  
  sede  di Pergola. 
 

 

                                                                                                 IL SINDACO 

                                                                                                               Simona Guidarelli



 

COMUNE  DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Provincia di Pesaro e Urbino 

 

 

Ordinanza n.1 del 09-01-2022 COMUNE DI PERGOLA 

 

Pag. 2 

 

La suestesa ordinanza viene pubblicata all'Albo Pretorio per  15  giorni consecutivi  

dal               al             (Reg. n.     ). 

 

Pergola, lì             

 

 Il Responsabile del Settore Affari Istituzionali 

 Dott. Dante Maria Girotto 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

La suestesa ordinanza è stata pubblicata all'Albo Pretorio per  15  giorni consecutivi  

dal               al             (Reg. n.     ). 

 

Pergola, lì   

 

 Il Responsabile del Settore Affari Istituzionali 

Dott. Dante Maria Girotto 

  

 

 

 


		2022-01-10T08:20:02+0100
	GUIDARELLI SIMONA




